
AZIENDA MERIDIONALE ACQUE MESSINA S.p.A.

A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 1 di 2

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N° 196 / 157 del 08/10/2019

OGGETTO: FORNITURA  DI  N.1 ELETTROPOMPA LOWARA MOD.Z631 13-L6W IN 
ACCIAIO PER IL POZZO S.MARGHERITA POMPAGGIO IN RETE;

Importo spesa: € 1.853,28 oltre I.V.A. al 22% per € 407,72.

           DITTA:  Xylem Water Solutions Italia S.r.l. Società con unico socio
               Filiale di Catania Via Acicastello n.15/D 95126 Catania
  

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO

che,  l'approvvigionamento idrico della città di Messina, oltre ai grandi acquedotti, è 

incrementato da pozzi trivellati collocati nel territorio del Comune di Messina e da numerosi 

impianti di rilancio;

che,  al momento, risulta in avaria l'elettropompa di rilancio posta nel torrente S.Margherita;

che, quanto indicato è stato riscontrato a seguito di accertamenti eseguiti dal personale tecnico 

aziendale;  

CONSIDERATO

che, occorre procedere alla sostituzione della suddetta elettropompa con estrema urgenza, al 

fine di non creare disservizio idrico alle zone interessate;

che, è stato chiesto un preventivo alla ditte CAPRARI-FRANKLIN ELECTRIC –FB e 

XYLEM;

che, occorre intervenire urgentemente;

preso atto che le Ditte hanno fatto pervenire apposito preventivo d'offerta: CAPRARI  n. 19-

I3SMI-0186 del 21/08/2019 protocollo AMAM n.17172 del 26/08/2019  per l'importo 



A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 2 di 2

complessivo di   € 2.015,00 oltre I.V.A. al 22%; F.B. n. 190750 del 28/08/2019 protocollo 

AMAM n.17720 del 09/09/2019  per l'importo complessivo di   € 2.183,60 oltre I.V.A. al 

22%; XYLEM WATER SOLUTIONS ITALIA SRL n.VS190820A del 20/08/2019 

protocollo AMAM n. 17170 del 26/08/2019  per l’importo complessivo di € 1.853,28 oltre 

I.V.A. al 22 %,mentre la FRANKLIN ELECTRIC ha mandato un preventivo n.001 del 

26/08/2019 protocollo AMAM n.17168 del 26/08/2019 per l’importo complessivo di € 

2.072,36 oltre I.V.A. al 22%.

Vista l'offerta-preventivo n. VS190820A del 20/08/2019 prodotta dalla Ditta XYLEM;

Attesa la necessità del provvedimento, 

D E T E R M I N A

       Per le motivazioni esposte in narrativa, procedere alla Fornitura  di  n.1 elettropompa 
LOWARA mod.Z631 13-L6W in acciaio per il pozzo S.Margherita 
pompaggio in rete;

            Autorizzare la spesa di   € 1.853,28 oltre I.V.A. al 22% per € 407,72 per la suddetta 
fornitura,      alla Xylem Water Solutions Italia S.r.l. Società con unico socio, Filiale di 
Catania Via      Acicastello n.15/D 95126 Catania.

 Alla spesa come sopra occorrente si farà fronte con prelievo dal bilancio AMAM di           
competenza, notificando al servizio ragioneria per le relative annotazioni contabili di 
bilancio.

 

IL PROPONENTE IL DIRIGENTE DI AREA IL DIRETTORE GENERALE F/F
Antonino Cardile ing. Natale Cucè dott. puccio salvo

firmato digitalmente


